
UCHWAŁA NR VII/56/2011

RADY MIEJSKIEJ W WYRZYSKU
z dnia 28 kwietnia 2011 roku

w  sprawie  wzniesienia  pomnika  upamiętniającego  Powstańców  Wielkopolskich 

związanych z miejscowością  Glesno, gm. Wyrzysk.

Na podstawie art.  18 ust.  2, pkt.  13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2001 r.,  Nr 142, poz. 1591 z pózn.  zm.),  Rada Miejska w Wyrzysku 

uchwala, co następuje:

§  1.  Rada  Miejska  w  Wyrzysku  akceptuje  ideę  upamiętnienia  Powstańców 

Wielkopolskich – mieszkańców związanych z miejscowością Glesno, gm. Wyrzysk w formie 

pomnika  usytuowanego  na  działce  nr  5/4  w  miejscowości  Glesno  z  napisem  na  tablicy 

uzgodnionym z Radą Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa o treści:

„W HOŁDZIE

POWSTAŃCOM WIELKOPOLSKIM

1918-1919

Z GLESNA

KS. IGNACEMU KOWALSKIEMU 1872-1932

EMILII CHŁAPOWSKIEJ 1887-1972

MIECZYSŁAWOWI CHŁAPOWSKIEMU 1875-1947

JANOWI STROSINOWI 1888-1979

GLESNO, 2011

ADAM ĆWIKLIŃSKI”.

§ 2. Budowa pomnika może rozpocząć się po uzyskaniu przez inicjatora stosownych 

zezwoleń na jego realizację.

§ 3. Pomnik zostanie sfinansowany przez inicjatora jego wzniesienia.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wyrzyska.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



U z a s a d n i e n i e
do Uchwały Nr VII/56/2011 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 28 kwietnia 2011 roku 

w sprawie  wzniesienia  pomnika  upamiętniającego  Powstańców  Wielkopolskich 

związanych z miejscowością  Glesno, gm. Wyrzysk.

Z inicjatywą upamiętnienia Powstańców Wielkopolskich związanych z miejscowością 

Glesno, gm. Wyrzysk wystąpił Pan Adam Ćwikliński zam. Warzymice, wnuk Jana Strosina – 

powstańca wielkopolskiego, którego nazwisko zostanie upamiętnione na tablicy.

Do  wniosku  dołączono  wzór  pomnika,  treść  napisu  na  tablicy,  opis  sposobu 

zagospodarowania  najbliższego  otoczenia  pomnika  oraz  poparcie  dla  powyższej  idei 

Towarzystwa Pamięci Powstania Wielkopolskiego 1918/19 Zarząd Koła Nr 9 w Pile.

Realizując art. 4 ustawy z dnia 21 stycznia 1988 r. o Radzie Ochrony Pamięci Walk 

i Męczeństwa (Dz. U. Nr 2, poz. 2 z póź. zm.) uzyskano dnia 30 marca 2011 r. pozytywną 

opinię  na  temat  projektu  dot.  upamiętnienia  powstańców  wielkopolskich  związanych 

w miejscowością Glesno, gm. Wyrzysk z jednoczesnym wskazaniem treści napisu na tablicy.

Mając  powyższe  na  uwadze,  zgodnie  z  przepisem art.  18  ust.  2,  pkt.  13  ustawy 

o samorządzie  gminnym  stanowiącym,  że  do  wyłącznej  właściwości  rady  gminy  należy 

podejmowanie  uchwał  w sprawach  wznoszenia  pomników,  podjęcie  uchwały  jest  celowe 

i zasadne.


